
 
          Norrköping 

 

Marby / Unnerstad, Norrköpings Kommun 

Del av Marby 6:4 och Unnerstad 1:5 

SPN 2012/0121 214 och SPN 2014/0377 214 

Skog, natur och fridlyst växt förstörs vid Obos avverkningar inom 

ovanstående områden. Natur som till vissa delar har planerats behållas i 

nu pågående detaljplanering. Vi uppmanar till ett hållbart ansvar för 

naturen och människors närmiljö invid bostäder. 

Flera personer / medlemmar har senaste tid kontaktat Naturskyddsföreningen 

angående pågående skogsavverkning inom området Marby / Unnerstad.  

Plankontoret och Länsstyrelsen har i slutet av sommaren 2024 och på senare tid 

informerats om pågående avverkningar. De har enligt uppgift uppmanat Obos 

platsansvariga att inte göra någon avverkning innan detaljplanerna för områdena är 

klara.  

Enligt kommunens planarkitekt och ekolog har avverkning skett i områden som 

kommunen planerar ska skyddas och bevaras som naturmark i kommande 

detaljplaner.  

Det är högst olyckligt att gamla uppväxta gröna miljöer till stora delar förstörs.  De 

områden som var tänkta bli grönområden kommer att så förbli i kommande planer, 

enligt plankontoret. Detta har till följd att nya träd och växter får planteras där 

avverkning skett, vilka då tar över 30 år innan de når sina fulla kvalitéer. Dessförinnan 

frodas mest ogenomtränglig sly. 

 

Inventerare har iakttagit att ett bestånd med rödlistad knärot, som bara trivs i gammal 

kontinuitetsskog, nu har förlorat den miljö den kräver eftersom tallar och granar 

avverkats alldeles för nära. Den zon med skog som ska bevaras är enligt Länsstyrelsen 

50 m radie.  

Vidare har ett stort område med alkärrsskog gallrats kraftigt, vilket inte är lämpligt / 

tillåtet.   

Vikten av närhet till natur och tätortsnära skog 

Naturskyddsföreningen är engagerad i många planärenden och yttrar sig ofta. Bland 

annat när det gäller vikten av grönområden och bevarande av tätortsnära skog. 

Skogen har enormt många funktioner. För friluftsliv, rekreation för alla boende och 

som lekplats för barn på gångavstånd. För djurlivet, som kolsänka, vindskydd, den 

suger vatten i ett ändrat klimat och ger skugga i en allt varmare miljö.  

Riksdagen har beslutat om miljökvalitetsmål och regeringen om friluftslivsmål 

som berör naturens upplevelsevärden. Enligt plan- och bygglagen har kommunerna 

ansvar för invånarnas livsmiljö och för planering och användning av mark. Kommunen 

ska ta ansvar för långsiktig tillgång till naturområden enligt ”Framtidens friluftsliv”. 

Även privata markägare, som äger större delen av den tätortsnära skogen, har ett stort 

ansvar. 

Norrköping 2024-12-13 

Obos (lokala och centrala chefer) 

Länsstyrelsen Linköping 

Plankontoret Norrköping 

Detaljplanering Norrköping 

Samhällsbyggnadsnämden 

 



Vår förhoppning är att Obos, som stor exploatör och bostadsbyggare, värnar sina 

bosättare och även de som länge bott i områdena. Alla ska trivas och njuta i en grön 

närbelägen miljö med skog och natur. Kommande detaljplaner visar vad som får och 

kan göras. Vi uppmanar er att vänta med åtgärder till planerna vunnit laga kraft. 

 

Naturskyddsföreningen är landets största miljö-, naturorganisation  

Vi verkar för ett långsiktigt hållbart samhälle och vi värnar om värdefull natur samt 

biologisk mångfald. Vi är ungefär 2 500 medlemmar i Norrköpingskretsen. 

Föreningen har flera arbetsgrupper som jobbar för en hållbar samhällsplanering. 

Skogsgruppen, Trädgruppen, Plangruppen och Klimatgruppen. 

 

Bilagor: 

1 Naturskyddsföreningens yttrande över detaljplan 2015 för Marby   

2 Naturskyddsföreningens yttrande över Översiktsplan för Norrköping 2025, ÖP25   

   Se främst sidorna 4-6 samt 11-13 som berör de aktuella områdena. 

 

Naturskyddsföreningen Norrköping 

 

Stefan Arrelid, ordförande       

stefan.arrelid@telia.com tel 072-728 20 75    

 

Information om Naturskyddsföreningen: 

www.norrkoping.naturskyddsforeningen.se 

Postmottagare: Stefan Arrelid, Fjärdingstad Hestadback, 61029 Vikbolandet  

 

 

 

 

 

 

  

 

 
Bilden ovan visar den alkärrs-skog mellan Genomfarts-
vägen i Marby och Bråviken som är en skyddsvärd 
biotop. Finns inlagd och ska skyddas enligt natur-
inventeringar som gjorts. Nu kraftigt avverkad, trots 
anvisningar. 
 
< Till vänster Knärot vars växtlokal nu helt förstörts 
(trots tydliga instruktioner) i en gammal kontinuitets-
skog öster om Sommardalsvägen, Marby. 

mailto:stefan.arrelid@telia.com
http://www.norrkoping.naturskyddsforeningen.se/


 

Helt avverkad blandskog som hade stora inslag av ek, björk och tall, inom det 

sydligaste området i kartan nedan. Delar avses sparas i ny DP enl. plankontoret. 

                     

MARBY 

Avverkningar i varierad omfattning har skett inom grön-streckade områden. 


